Государственное бюджетное образовательное учреждение средняя общеобразовательная

школа № 319 Петродворцового района Санкт-Петербурга имени Героя Российской

Федерации Д.А. Соловьева

Протокол заседания комиссии по противодействию коррупции № 2

Тема заседания: «Результаты работы по борьбе с коррупцией за второе полугодие 2022 года»

от «22» июня 2023 года

Присутствовали: Шкорина Н.Л., Хижавская Л.Д., Трегубова С.В., Трифонова О.В., Нефедова

О.Н., Галичкина Е.М., Поваляева Н.Н., Воробьева М.С., Серова Н.Г. (по согласованию)

 Повестка заседания:

1. О реализации плана работы по противодействию коррупции на 2023-2027 за 1 полугодие

2023 года.

2. Об использовании бюджета за 1 полугодие 2023 года.

3. О предоставлении платных образовательных услуг в 1ом полугодии 2022-2023 учебного

года.

Ход заседания:

     По первому вопросу слушали председателя комиссии по противодействию коррупции Н.Л.

Шкорину, которая сообщила, что работа по противодействию коррупции проводилась согласно

утвержденному Плану мероприятий по противодействию коррупции на 2023-2027 в ГБОУ

Школе №319 Санкт-Петербурга, утвержденному 17 январе 2023 года.

Решили: работу по выполнению Плана мероприятий по противодействию коррупции на 2023-

2027 за 1 полугодие 2023 года в ГБОУ школе №319 Санкт-Петербурга считать

удовлетворительной.

Голосовали:

«за» - 9, «против» -0, «воздержались» - 0.

    По второму вопросу слушали заместителя директора по АХЧ, Трегубову С.В., которая

представила членам комиссии отчет бюджета за 1 полугодие 2023. Информировала, что

исполнение бюджета идет по плану, в том числе освоение гранта на 15 миллион, ожидается

поставка роботов, рассказала о прошедших и планируемых торгах, выборе поставщиков.

Решили: признать факт исполнения бюджета согласно планированию.

Голосовали:

«за» - 9, «против» -0, «воздержались» - 0.

По третьему вопросу Галичкина Е.М., зам.директора по УВР, ответственная за платные

услуги, проинформировала членов комиссии о том, что платные услуги проводятся согласно

Постановлению Правительства РФ от 15.09.2020 №1441 «Об утверждении правил оказания

платных образовательных услуг» и Уставом учреждения. В школе функционирует 21

объединение на платной основе. Самое многочисленное – бальные танцы клуба «Акцент» и

группы в бассейне «Поплавок» и «Аквалайф».

Перечень дополнительных платных услуг формируется на основе запросов родителей

(законных представителей), утверждается приказом директора. Оплата услуг проводится по

квитанциям.

Решили: признать работу по предоставлению платных услуг, отвечающим требованиям

Постановления и Устава.

Голосовали:

«за» - 9, «против» -0, «воздержались» - 0.

Председатель комиссии                                                    Н.Л. Шкорина

Секретарь комиссии                                                         М.С. Воробьева

		2023-06-27T14:46:47+0300
	Шкорина Наталья Леонидовна